
UCHWAŁA NR LXII/508/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miasta Krynica Morska 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2023 r. poz 40 ze zm.) w związku z art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych ( Dz.U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasta Krynica Morska: 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe, 

b) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, powinny posiadać aktualne badania 
techniczne oraz spełniać wszystkie wymagania zgodnie z przepisami prawa, 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy lub logo firmy oraz danych adresowych, 

d) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług. 

2) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystywania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług 
objętych zezwoleniem, 

b) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony oraz zabezpieczony przed dostępem osób 
nieupoważnionych, 

c) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, 
ochrony środowiska, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych. 

3) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy we właściwym stanie technicznym, higienicznym 
i sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcję po zakończeniu pracy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B7B9E2C-AEB1-4F66-AA25-EE90F6186518. Podpisany Strona 1



b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
ludzi oraz zanieczyszczenia środowiska, 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas świadczenia usługi powinny być 
niezwłocznie uporządkowane oraz zdezynfekowane. 

4) Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków przez stację zlewną, 

b) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna spełniająca wymagania 
przewidziane odrębnymi przepisami prawa. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do zawierania pisemnej umowy z właścicielami nieruchomości na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz prowadzić szczegółową 
ewidencję zawartych umów. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do odbioru nieczystości ciekłych od właściciela nieruchomości 
z częstotliwością dostosowaną do ilości wytwarzanych nieczystości. 

4. Przedsiębiorca po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem powinien przywrócić teren , na którym 
prowadzona była działalność do stanu pierwotnego, a także umyć i zdezynfekować wszystkie pojazdy 
i urządzenia służące do prowadzenia działalności. 

5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr XXXII/277/09 Rady Miejskiej Krynica Morska z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie: 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B7B9E2C-AEB1-4F66-AA25-EE90F6186518. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano w związku z aktualizacją przepisów dotyczących opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w przydomowych instalacjach oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

W projekcie uchwały zawarto wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca, który ubiega się 
o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miasta Krynica Morska. 

Do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Krynica Morska. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B7B9E2C-AEB1-4F66-AA25-EE90F6186518. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/508/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


